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Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DAS

NEVES
(31)3627-6937
tributos@ribeiraodasneves.ma.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
31546062251732538000121000000000027325050565316648

Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e
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& "{ Da.tae.l-f’oradaemlssioda NFS-e

14/05/2025 15:43:37

Data e Hora da emissdo da DPS
14/05/2025 15:43:37

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cadigo QR ou pela consulta da

chave de acesso no portal nacional da NFS-g

273 14/05/2025 !
Numero da DPS Sérle da DPS

284 900

EMITENTE DA NFS-e CNPJ | CPF | NIF

Prestador do Servigo 51.732.538/0001-21

Inscrigdo Municipal

Telefone
(31) 3361-2439

Nome ! Nome Empresarial E-mail

51.732.538 RENATO MARCAL RAMOS FALENAPRATES@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

VINTE E SETE, 81, CONJUNTO NOVA PAMPULHA (JUSTINOPOLIS) Ribeirdo das Neves - MG 33937-345

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributdria pelo SN

Optante - Microempreendedor individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF | NIF Inscrigao Municipal Telefone
15.621.747/0001-34 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG DIRETORIA@SCRMG.ORG.BR

Enderego Municlpio CEP

HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 28, CENTRO Contagem - MG 32040-640

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cddigo de Tributag&o Nacional
13.05.01 - Composigao grafica,
inclusive confec¢ao de impressos
graf...

Descrigdo do Servigo
2.000 panfletos, tamanho 1/4 da folha A4, papel couché (frente e verso).

Cdodigo de Tributagéo Municipal

Local da Prastacao
Ribeirao das Neves - MG

Pais da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestag#o do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do |SSQN
Ribeirdo das Neves - MG

Nimero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 340,00 - - x

BC ISSON Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
3 - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS

Retengéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Vaior do Servigo Desconto Condicionado De | ici i
RS 340,00 ondiciona Rssconw ncondicionado ESSQN Retido
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
RS 0,00 - R$ 340,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES
NBS: 121012200

Alesto que o servigo prestado
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DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 503-7
Conta corrente 2617-4 SOCEDADE CULTURALE RELI
Creditado
Banco 756 BANCO SICO0R S.A
Agéncia (sem DV) 3140 5ICOOB CREDPLUS
gonta corrente (com 888451
CNPJ 51.732.538/0001-21
Nome favorecido 51.732.538 RENATO MARCAL RAMOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 52.201
Valor 340,00
Destinagao 0
Data transferéncia 22/05/2025
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB 09C919CFAC23C3AD
Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 22/05/2025 15:35:34

JAB79832 MAXCIMRA FERREIRA ESTEVE

Transac&o efetuada com sucesso.

22/05/2025 15:36:46

Transag&o efetuada com sucesso por; JAB79832 MAXCIVMIRA FERREIRAESTEVE.

https:/Iautoatendin'ento.bb.combr.fapf-apj-autoatendin'ento/index.htni?v

=3.4.3#/ten'platel-2Fapf-apj-pendencias~2F%23horre






Economia Solidaria

De: Projetos <projetos@scrmg.org.br>

Enviado em: quarta-feira, 2 de abril de 2025 16:43

Para: ‘Economia Solidaria’

Assunto: RES: A/C: Yara - PANFLETOS SCFV 2025 - VERSAO FINAL
Anexos: image001.jpg; image002.png

Boa tarde!

- 2 milheiro - Panfleto pequeno - tamanho 1/4 da folha A4 - sendo possivel quatro panfletos em
uma folha. Papel couché. (Frente e Verso)

Atenciosamente

Yara Stefania Da Silva

Técnico Administrativo Financeiro — SCRMG
projetos@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Qliveira n2 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br
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De: Economia Solidaria [mailto:economiasolidaria@scrmg.org.br]
Enviada em: quarta-feira, 2 de abril de 2025 15:12

Para: 'Projetos’

Assunto: RES: A/C: Yara - PANFLETOS SCFV 2025 - VERSAO FINAL

Boa Tarde!

Qual a quantidade que deseja fazer?

Atenciosamente,

Keila de Oliveira

Administrativo - SCRMG
economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira n2 29
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antro, Contagem MG CEP: 32.040-640
Site: www.scrmg.org.br
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DePro;étos tfﬁailto:bfoj tos@scrmg.org.br]
Enviada em: sexta-feira, 28 de marco de 2025 14:19

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br B
Assunto: ENC: A/C: Yara - PANFLETOS SCFV 2025 - VERSAO FINAL

Boa tarde, i _ o
Keila favor olha se ainda temos rubrica para a confecgao de mais panfletos para o SCFV.

Atenciosamente
| Yara Stefania Da Silva
w Técnico Administrativo Financeiro — SCRMG
projetos@scrmg.org.br
Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (3 1) 98978-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira ne 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640
Site: www.scrmg.org.br

vy
Sve

BAMATRADE CUATUIAL DY SEBARY DIBE

De: SCFV SCRMG [mailto:contato.scfv@gmail.com]

Enviada em: sexta-feira, 28 de margo de 2025 11:49

Para: Projetos

Cc: Contato

Assunto: Fwd: A/C: Yara - PANFLETOS SCFV 2025 - VERSAO FINAL

Bom dia, Yara!

Iniciamos as mobiliza¢des/ divulgagdo. Dessa forma o material solicitado ( Panfleto pequeno) , ja acabou;
Sendo necessario mais.

Desta forma encaminho o pedido, para analise, se temos rubrica.

Segue em anexo as artes dos panfletos, para fazer solicitacdo de confecgdo destes materiais de divulgag@o,
sendo:

- 2 milheiro - Panfleto pequeno - tamanho 1/4 da folha A4 - sendo possivel quatro panfletos em uma
|| folha. Papel couché. (Frente e Verso)

Grata pela atengdo e estou a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.




Silmara Jardim.

Assistente Social - SCFV

Sociedade Cultural de Minas Gerais
contato@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 9.9296-3269
Endereco: : Rua Honorita Alves de Oliveira n® 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.ore.br

Em cumprimento a Lei Geral de Prote¢iio de dados n? 13.709/2020, o destinatirio deste documento se responsabiliza por manter
medidas de seguranga, téenicas e administrativas suficientes a proteger os dados pessoais do Titular de acessos ndo autorizados ¢ de
situagdes acidentais ou ilicitas de destrui¢do. perda, alteragdo, comunicagdo ou qualquer forma de tratamento

inadequado. comunicando ao Titular. caso ocorra algum incidente de seguranga que possa acarretar risco ou dano relevante,
conforme artigo 48 da Lei e assumindo as sangdes

---------- Forwarded message ---------

De: SCFV SCRMG <contato.scfv@gmail.com>

Date: qua., 22 de jan. de 2025 as 11:49

Subject: A/C: Yara - PANFLETOS SCFV 2025 - VERSAO FINAL

To: Projetos <Projetos@sermg.org.br>, SCFV SCRMG <contato.scfv ail.com>

Bom dia, Yara!

Segue em anexo as artes dos panfletos do SCFV 2025, com os dois nimeros de contato, para fazer solicitagio
de confecgdo destes materiais de divulgagio, sendo:

- 1 milheiro - Panfleto pequeno - tamanho 1/4 da folha A4 - sendo possivel quatro panfletos em uma
folha. Papel couché. (Frente e Verso)
- 50 folhas - Panfleto A4. Papel couché.

Grata pela atengéo e estou & disposigéo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Juliana Silva.
Assistente Social - SCFV
Sociedade Cultural de Minas Gerais

contato@scrmg.org.br




Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 8.9209-5665
Endereco: : Rua Honorita Alves de Oliveira n® 29

Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

cabiveis,

N&o contém virus.www.avast.com



INSCRICOES ABERTAS

Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos

12 a 14 anos: Jogos, apoio pedagogico e esportes.

15 a 17 anos: Informatica e preparag¢ao para o
mundo do trabalho.

Roda de conversa e oficinas diversas.

Unidade Fixa Unidade Remota
Rua Honorita Alves Avenida Pio XlI, 461 o
de Oliveirg, 29 Agua Branca &)
Centro - Contagem/MG Contagem/MG FO@ T

CONTATO
(@ (31) 99296-326;
(31) 99209-566!
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Grdfica Prates
na pratica, no papel :
falenaprates@gmail.com

Orgamento N° 117 de 09/05/2025
Cliente: Sociedade Cultural de Minas Gerais - SCRMG
Rua Honorita Alves de Oliveira, N° 29, Centro de Contagem — MG, CEP 32040-640

Contato: Keyla, F.(31) 3398-3653
CNPJ do Cliente: 15.621.747/0001-34

Segue orgamento:

2.000 Panfletos, tamanho 1/4 da folha A4, Papel couché. (FrenteVerso)

Valor total: R$ 340,00

Pagamento & vista , Validade do orgamento: 30 dias

Prazo de eﬁfré%as

‘ o
Renaﬂg_ an

~
9 9990-0428

Gréfica Prates

I51.732.538/0001-211

51.732.638 RENATO MARCAL RAMOB

Rus Vinia » Sels, 81, Conjunto Nove Pampuina
CEP: 33.837-345 - Ribeirko das Neves MG

I=



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 51.732.538 RENATO MARCAL RAMOS
CNPJ: 51.732.638/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certido esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:56:13 do dia 02/05/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/10/2025.

Caodigo de controle da certiddo: 980E.EB1D.64A0.0A44

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Minas Gerais Data: 02/05/2025 12h58min
MUNICIPIO DE RIBEIRAO DAS NEVES Validade

Numero —
SECRETARIA DE FINANCAS (‘ 8889 | 01/07/2025

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razéo Social

51.732.538 RENATO MARCAL RAMOS  CNPJ: 51732538000121

\,

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

—

Comprovagéo Junto a Finalidade

S, I . S—

—— Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos vencidos tributarios relativos a
inscricao abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Caodigo de Controle

['CWOAQ POVZOFP2JM1 ]

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.}

Ribeirdo das Neves (MG), 02 de Maio de 2025

R. Ari Teixeira da Costa, 1100 - Savassi
Ribeirdo das Neves (MG) - CEP; 338806230 - Fone; 3136276920

Pagina 1 de 1



02/05/2025, 12:56 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 02/05/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

31/07/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 51.732.538 RENATO MARCAL RAMOS

INSCRICAO ESTADUAL: 005083205.00- | cnpy/CPF: 51.732.538/0001-21 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA VINTE E SETE NUMERO: 81
COMPLEMENTO: APT 102, DR oGOy TO NOVA PAMPULHA | cep: 33937345
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: RIBEIRAO DAS NEVES  |UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo exPedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acéo
de se araggo judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piblica de
doacao de bens iméveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2025000871101261

https:/Awww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE _7467descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E 1 rios&numProto. .. M



Pagina 1 de 1l

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 51.732.538 RENATO MARCAL RAMOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 51.732.538/0001-21

Certidido n®: 24311161/2025

Expedicdo: 02/05/2025, as 12:59:29

Validade: 29/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque 51.732.538 RENATO MARCAL RAMOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 51.732.538/0001-21, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid&o emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&c de Conciliag&o Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forca executiva.

Diwwidas e sugestdes: ondtdist.jus.br



Duvidas mais Frequentes | Inici -1
Situacéo de Regularidade do Empregador

Inscricao (CNPJ ou CEIl): 51.732.538/0001-21

Empregador nao cadastrado.

Para cadastra-lo dirjja-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituigao da
empresa.

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



UNIVERSAL

EDITORA E GRAFICA

Belo Horizonte 08/04 /2025 - PROPOSTA COMERCIAL
CLIENTE: Sociedade Cultural de Minas Gerais - SCRMG

Cnpj 15.621.747/0001-34

Rua Honorita Alves de Oliveira, N¢ 29, Centro de Contagem - MG, CEP 32040-640

Contato: Keyla, Fone: 3398-3653

Segue orcamento

2.000 PANFLETOS, TAMANHO 10X14, PAPEL COUCHE 90G:

Valor total do servico: R$ 365,00

Pagamento: A vista.
Prazo de entrega: 7 dias tteis ap6s aprovagio do orcamento.
Validade da proposta: 15 dias.

WA
Moises M:lrééjes Jodo de Deus

Cnpj: 20.616.131 /0001 —- 05
Rua Nagdes Unidas , 34 , B Miramar - BH

Rua: Capitdo Enéas, 120 - Araguaia - Belo Horizonte/MG - Cep: 30.620-490

}31]3086-2605 /moisesmarques2009@gmail.com



Nﬁo confie na memoria,
\CNPJ: 00,857 .503/0001-34 -

escrevag.

1 GRAFICA

INCONFIDENTES

INSCRIGAC ESTADUAL: 186.991.373.0017

(31} 99663-2439@

RUA CEL. GODOFREDO. 15
INCONFIDENTES - CONTAGEMMG

E-mail, gratincoggmail com

/

4
clients: SOciedade Cultural de Minas Gerais - SCRMG . CNPJ 15.621.747/0001-34

gnd.. RUa Honorita_Alves de Oliveira, N2 29,

Bairrar Centro

31 3398-3653

(Oentresue (J)raco () aReceser
\

Cidade: —CONtABEM  Fone:
\_ Cliente: —L ! Previsao Entrega: L[/ Pgto.: ,A VISTA 2
(QUANT. DESCRIGAQ P.UNIT. | P.TOTAL )
2000 |PANFLETOS 0,19 |R$ 380,00
A 2 FJ: 00 03/0001-24
DALIOS B BRAD ® 0
Obs.:

TOTALR$| 380,00
RESTANTE R$| ,
4

-
12/05/2025
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Ass, Cliante
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